- 1 -

平成２１年８月７日
  各    位
                       会社名   児玉化学工業株式会社
                       代表者名  取締役社長 石井 健
                       （コード番号 4222 東証第 2 部）
                       問合せ先  経理部長  小林 亜夫
                       （TEL ０３－３８３４－０５１１）

特別損失の発生に関するお知らせ

 下記のとおり特別損失が発生することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失発生の内容及び理由
（１）関係会社株式評価損（連結・個別）       ６百万円
   非連結子会社であるプラテクノ株式会社（出資比率＝１００％）に対する投資の

減損処理に伴うものであります。
（２）貸倒引当金繰入額（連結・個別）       １５百万円
   非連結子会社であるプラテクノ株式会社（出資比率＝１００％）に対する債権の

損失見込みに伴うものであります。

２．今後の見通し

平成２１年５月１５日に公表いたしました連結業績予想等につきましては、現時

点では修正は行いません。
連結業績予想等への影響が判明した場合には速やかに公表いたします。

以  上